UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant

Segneri, Paolo

Dilingæ, 1699

XV. Habentes alimenta, & quibus tegamur, his contenti sumus. Nam qui volunt divites fieri, incidunt in tentationem, & in laqueum Diaboli, & in multa desideria inutilia & nociva, quæ mergunt homines ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-48281)

ita ipse pronunciat: *Quanto magis Pater vester de caelo dabit Spiritum bonum, petentibus se.* non dicit: *dat, sed dabit.* ut significet, si non quamprimum accipias, non idcirco putandum te esse neglectum, quia vult Dominus ut pergas postulare, ut perseveres, ut persistas: *Orationi instare.* Coloss. 4. v. 2. solus ipse novit tempus opportunum, quo spirare faciat Spiritum faventem, sed esto securus, si non *dat, dabit* denique, non morieris, quin prius obtineas Spiritum, quem constantiter petis, *Spiritum bonum.* imò fieri potest, ut forte consecutus jam sis, nec advertas, quam ob causam? ob hanc ipsam, quia Spiritus est, an nescis Spiritum rem esse occultam, invisibilem, imperceptibilem? *Nescis, unde veniat,*

aut quò vadat. Jo. 3. si cognoveris se dederit, cognoveris, si cognoveris subtrahat, quantumvis te quaeris assequeris. Quoties accidit, ut exaudiaris, & tamen non respondeat? Quidquid sit, confidit non, si Pater est, & talis Pater, qui disciplinatus, fieri nequit, ut in supplices, ideo de ipso non dicitur: *nosces dare,* sicut dixit de filiis: *nosstis dare,* sed dixit: *dabit* inter homines nòllo dare, quod est, & dare res sunt oppido dantur, sed non dant. In Deo idem planè est, semper datur, quod novit.

XV.

Habentes alimenta, & quibus regamur, his contenti sumus, qui volunt divites fieri, incidunt in tentationem, & in laqueum Diaboli, & in multa desideria inutilia & nociva, quae capiunt homines in interitum & perditionem. 1. Timothei vers. 8.

1. **C**onsidera humanam felicitatem, si bene perpendas, in eo consistere, quòd possis vivere plènè contentus eo solo, quòd sustentationi necessarium fit, quia quisquis secundum necessitatem vivit, semper est dives; qui secundum voluptatem, semper mendicus. Et haec felicitas adeò est manifesta, ut ab ipsis gentilibus sit agnita, laudata, desiderata, sed non ideo

obtentata. Eorum affectus nimis inordinati, & ideo etiam scelerati, quòd est melius, nempe secundum necessitatem vivere, faciebant, quòd deterius, & ita secundum voluptatem vivebant. Ad Christum perierunt omne genus felicitatis inferre, sive humana foret, sive Divina. Et circo vides post ejus adventum esse numeros, qui ad imitationem

non solum vivat secundum necessitatem, sed secundum mortificationem, eo contenti, quod vix sufficiat potius ad mortem vitandam, quam vitam conservandam. si tu esse non possis ex numero eorum, qui sunt tam perfecti, et saltem ex iis, qui potius ex necessitate quam voluptate vivunt. & sic amplexare documentum, quod hic præbet Apostolus, dum ait: *Habentes alimenta, & quibus tegamur, his contenti sumus.* Duo sunt homini ad vitam necessaria, quædam serviunt ad ea averrenda, quæ intus possunt corrumpere, & talia sunt *Alimenta*, alia ad arcendas, quæ possunt corrumpere bonis, & talia sunt ea, quibus tegimur, sive tegantur vestes, sive tegantur domus. & idcirco non dixit Apostolus, *quibus induamur*, quia id solum non sufficit, sed *quibus tegamur*. Ceterum *habentes alimenta, & quibus tegamur, his contenti sumus*, quia felices essemus, si his essemus contenti, saltem non essemus subiecti tot malis, quibus illi sunt obnoxii, qui dum juxta suas volunt vivere cupiditates, nunquam satis sunt divites, & ideo semper *volunt divites fieri*, quia, ut fiant, semper est necesse.

1. Considera, si fueris immunis à malo illorum, qui volunt divites fieri, tere fore immunem à malorum maximo, quod invenitur in terrâ, scilicet à manifesto periculo damnationis. Periculum damnationis duplici ex capite procedit, ab hoste scilicet interno, & ab hoste externo. Externus est Dæmon, Internus propria Concupiscen-

tia. Jam si dives fieri allabores, uterque vires in te maximas acquirit, quia quod ad dæmonem attinet, imprimis facillimum erit, ut te capiat: & ubi te ceperit, facillimum erit, ut te retineat, quo detentus accidere nihil tibi potest, respectu ipsius. facillimum erit, ut te capiat, quia mille offert occasiones lucri illiciti, quo te velut esca aviculam alliciat. & erit facillimum, ut te retineat, quia ubi inescaverit, non erit amplius tenendi labor, prout in avibus contingere videmus. ipse noles effugere, quia debitam noles facere restitutionem. & idcirco dicit Apostolus: *Qui volunt divites fieri, incidunt in tentationem, & in laqueum diaboli. non in tentationes, sed in tentationem*, quia unum tantum est, quo tentare Diabolus illos debeat, nempe ut pecuniam accipiant male partam. ad eos retinendos nulla opus est tentatione. illa ipsa pecunia, quæ primò fuit, instar esca, tentatio ob alliciendi virtutem, deinde fit laqueus ob vim tenendi. quod si ita est, numquid actum de te est, quantum est ex parte dæmonis? Quoad Concupiscentiam, quæ erat aliter hostis, de quo diximus, nempe internus, facillimum est, ut ita quoque te captivet, quia tot brachiis tenebit, quot sunt desideria non tantum inutilia, sed nociva. *Qui volunt divites fieri, incidunt in tentationem, & in laqueum diaboli, & in multa desideria inutilia & nociva.* Habent ergo ista desideria tres pessimas condiciones, quod sint multa, quod sint inutilia, & quod nociva. sunt multa, quia qui habet pecuniam,